
平成３０年７月５日 

月暦送付の皆様へ 

阿南第二中学校長 宮下寿男   

 

職員の業務改善に伴う月暦送付終了のお知らせ 

 

戻り梅雨の候、皆様おかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃

より本校の教育活動に際しましては、多大なるご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、長野県教育委員会では「学校における働き方改革」を推進しており、各学校

において「業務改善」が求められているところです。この改革の大きな目的は「授業

づくりや自己を高める研修に打ち込める環境を整えることにより、子どもたちが充実

した学校生活を送れるようにするため」であります。 

これを受けて、各学校では様々な業務改善策の検討が始まっており、本校でも着手

してまいりたいと考えています。 

そこで、その中の一つとして、中学校では担当者が毎月４０名近くの方々に準備を

し、用務員さんから届けてもらっています「月暦」の個人宛送付（事業所は除く）を

誠に申し訳ございませんが、終了させていただきたく存じます。 

その代りとして、本校ホームページの充実を図り、その中で行事予定が分かるよう

にしていきたいと思います。また、組内回覧しています「学校だより」をご覧いただ

ければ、学校の行事予定も分かるようにしたり、学校へおいでいただく時には連絡を

差し上げたりすることは、引き続き行ってまいります。 

月暦を送付しています何人かの会長等からもご意見を頂戴し、判断いたしました。

何とぞ、ご理解くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

追伸：参考まで「ホームページ」「学校だより」を同封しました。このような内容で

情報提供しています。なお、今回同封の「年間行事計画」は、来年度より 

入学式ご来校の際にお渡しします。 

   また、引き続きの送付を希望される方、送付不要の事業所様いらっしゃいま

したら、校長宛 連絡願います。 

阿南第二中学校（℡）２４－２０２３ 


